
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO AUTOMEZZI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1545 

 
in data 12/10/2020 

 

Oggetto: CIG. Z832E9580E INTERVENTO URGENTE DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SU MEZZO OPERATIVO JOHN DEERE TRATTORE 6120M 

MY19 TRAGATO AJG278 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2568/0  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 2166 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG. Z832E9580E INTERVENTO URGENTE DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SU MEZZO OPERATIVO JOHN DEERE TRATTORE 6120M MY19 
TRAGATO AJG278  
 
 
Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n 49 del 04/12/2019 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2020-2021-2022 e relativi allegati; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 606 del 17/12/2019, è stata approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020-2021-2022; 

Dato atto che il mezzo d’opera  TRAT. JOHN DEERE 6120M MY19 targato AJG278 di proprietà 

comunale, viene utilizzato dagli operatori del servizio operativo lavori pubblici per manutenzioni 

varie; 

 
Preso atto che il suddetto veicolo è strategico per l’effettuazione delle varie manutenzioni e pertanto  ne 

deriva l’urgenza di effettuare le riparazioni necessarie; 

Riscontrato che, per garantire il regolare funzionamento necessitano i seguenti interventi: 

• Tagliando; 

• Fornitura Kit coltelli trincia; 

Ritenuto che risulta opportuno, per l’esecuzione dei lavori sopra menzionati, avvalersi di Ditta specializzata 

nel settore;  

Dato atto che sul territorio Astigiano opera la ditta Casalone. S.r.l. con sede in Revigliasco d’Asti, Strada 

Asti n. 27, P.IVA 01424340055 che è specializzata nella vendita e riparazione di macchine operatrici, la 

quale è stata contattata per visionare il nostro veicolo e produrre apposito preventivo; 

Visto il preventivo di spesa n°1693 del 21/09/2020 relativo all’intervento di manutenzione, pervenuto in data 

02/10/2020 Prot. 85448, che prevede tutti gli interventi necessari alla manutenzione per una spesa di Euro 

1.342,98 oltre Iva 22% pari a complessivi Euro 1.638,43; 

Ritenuto il preventivo di spesa congruo; 

Constatata la regolarità del DURC con validità fino al 24/10/2020; 

Preso atto che la ditta in questione ha prodotto in data 06/10/2020 Protocollo n° 86340 il Documento di gara 

unico europeo ( DGUE) regolarmente compilato; 

Evidenziata la necessità di poter disporre del mezzo d’opera in piena efficienza per garantire le attività di 

manutenzione suolo pubblico urbano ed extraurbano nella stagione invernale e nel prossimo periodo 

primaverile; 

Visto l’art. 125 lettera d) del D.Lgs. 50/2016 che prevede l’utilizzo della procedura negoziata senza previa 

indizione di gara per l’individuazione del fornitore considerata anche la modesta entità della spesa; 

Constatato che la spesa trova copertura sul bilancio 2020 al capitolo 1701128; 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990, 

all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, nonché dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti e della 

riserva di astensione in caso di successivo conflitto di interesse, secondo quanto stabilito agli artt. 6 comma 2 

e 7 del D.P.R. 62/2013; 



  

Precisato che - nel rispetto del principio della trasparenza – per l’adempimento degli specifici obblighi di 

pubblicità posti dall’articolo 36 del D.lgs. 33/2013 s.m.e.i. nonché dall’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 il 

presente affidamento sarà reso noto mediante : 

- pubblicazione di avviso di post-informazione sul sito informatico della Città di Asti all’Albo Pretorio 

telematico; 

- sul profilo del committente www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e 

contratti; 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze del sottoscritto Dirigente 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei Dirigenti ai sensi degli artt. 107 e 192 del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e dello Statuto Comunale; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000, la presente determinazione è trasmessa 

al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la manutenzione urgente per il mezzo operativo TRAT. JOHN DEERE 6120M MY19 

targato AJG278 dell’autoparco comunale per una spesa di Euro 1.342,98 oltre Iva 22% pari a complessivi 

Euro 1.638,43; 

 

2. Di procedere alla scelta del contraente ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 (codice 

dei contratti), relativo a “… servizi e forniture inferiori a quarantamila euro”, motivando tale procedura in 

ragione dell’urgenza; 

3. Di affidare il servizio di manutenzione, in ragione della specificità dell’intervento, alla Ditta Casalone 

S.r.l con sede in Revigliasco d’Asti, Strada Asti n. 27 – Cod. Fiscale e Part. IVA 01424340055; 

4. Di impegnare la somma complessiva di Euro  1.638,43 Iva inclusa al capitolo del Bilancio 2020 come di 

seguito indicato:  

• Capitolo 1701128, Resp. Spesa 9138, Resp. Servizio 6205; 

 

impegno come da visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal dirigente 

del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi allegato alla presente come parte integrante e sostanziale;  

 
5. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il 

sottoscritto Dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica, che qui dichiara l’assenza di 

conflitti di interesse di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, con riserva di astensione in caso di successivo 

conflitto di interesse; 

6. di attestare pertanto l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, all’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti e 

della riserva di astensione in caso di successivo conflitto di interesse, secondo quanto stabilito agli artt. 6 

comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013; 

 

7. Di demandare all’Ufficio Archivio per gli adempimenti di competenza ai sensi dell’art. 32 commi 7 e 8 

del Regolamento di Contabilità. 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2166 del 07/10/2020

08/10/2020Data: Importo: 1.638,43

Oggetto: CIG. Z832E9580E INTERVENTO URGENTE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU MEZZO OPERATIVO JOHN DEERE
TRATTORE 6120M MY19 TRAGATO AJG278

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 285.183,55
253.310,86

1.638,43
254.949,29

30.234,26Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 68.000,00

62.186,87

1.638,43

63.825,30

Disponibilità residua: 4.174,70

Capitolo: 1701128

Oggetto: MANUTENZIONE AUTOMEZZI

Progetto:

9138- MANUTENZIONE AUTOMEZZI

6205- AUTOPARCOResp. servizio:

2020 2568/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2568/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2568/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CASALONE S.R.L.Beneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 105-ALTRE ENTRATE CORRENTI € 1.638,43  -

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 08/10/2020

Z832E9580EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


